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Müasir dövrdə oxu yüksək intellektual fəaliyyət növlərindən biri kimi
qiymətləndirilir və məqsədyönlü fəaliyyət kimi səciyyələndirilir. Bu
fəaliyyət fərdin dünyagörüşünü genişləndirir, anlama səviyyəsini
dərinləşdirir, təcrübənin yenidən qurulmasına şərait yaradır, davranışa
təsir göstərir və fərdi inkişafın səmərəli şəkildə təmin olunmasına
imkan verir. Oxu fəaliyyətində şagirdlərə təqdim olunan mətn növlərindən
biri də informativ mətnlərdir. Bu baxımdan, məqalədə informativ
mətnlərin mahiyyəti, onlarla bağlı yaranan problemlər, funksiyaları,
strukturu və tədris prosesindəki rolu araşdırılır. Eyni zamanda informativ
mətnlərin növləri və onların təlim-tərbiyə prosesində şagirdlərin
tənqidi düşünmə və analitik bacarıqlarının inkişafına təsiri izah
olunur.

Açar sözlər: Oxu bacarığı, informativ mətn, məzmunun təhlili, əsas
ideya, tənqidi düşüncə.
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In the contemporary era, reading is widely recognized as one of the
most advanced intellectual activities and is conceptualized as a pur-
poseful cognitive process. Through this process, an individual’s world-
view may be transformed, the depth of comprehension enhanced,
prior experiences restructured, behavioral patterns influenced, and
overall personal development effectively facilitated. Among the various
types of texts presented to students within the educational process,
informative texts occupy a particularly significant position. This article
examines the nature of informative texts, the challenges associated
with their comprehension, as well as their structural characteristics,
functions, and pedagogical significance. Furthermore, it analyzes dif-
ferent types of informative texts and elucidates their role in fostering
students’ critical thinking and analytical skills within the broader con-
text of education and personal development.
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GİRİŞOxu qavrayışı müasir pedaqogika, psixolin-qvistika və təlim psixologiyasının əsas tədqiqatistiqamətlərindən biri kimi çıxış edir. Bu anlayışyalnız mətnin səlis və düzgün oxunması iləməhdudlaşmır; o, eyni zamanda şagirdin mətninməzmununu dərk etməsi, informasiyanı analizvə sintez etməsi, əsas və köməkçi fikirlərifərqləndirməsi, mətnin məqsədini və müəllifmövqeyini müəyyənləşdirməsi, həmçinin oxunanmaterial əsasında yeni biliklər formalaşdırmasıkimi çoxmərhələli idrak proseslərini əhatə edir.Bu baxımdan, oxu qavrayışı həm dil, həm dəməntiqi-idraki fəaliyyətin inteqrasiyasınaəsaslanan kompleks psixoloji göstərici hesabolunur.Oxu qavrayışı prosesi bir sıra idrak mexa-nizmlərinin qarşılıqlı əlaqəsinə əsaslanır. Burayadiqqət, yaddaş, təxəyyül, məntiqi təfəkkür vədil bacarıqları daxildir. Oxucu mətnin məzmu-nunu qavrayarkən əvvəlki bilik və təcrübəsiniaktivləşdirir, yeni informasiyanı mövcud bilikbazasına inteqrasiya edir və mənalandırmaəməliyyatı baş verir. Bu mənada, oxu qavrayışıhəm koqnitiv, həm də metakoqnitiv bacarıqlarıninkişafını stimullaşdırır.Təlim prosesində oxu qavrayışı dil bacarıq-larının formalaşması ilə yanaşı, həm də tənqidivə yaradıcı düşünmə qabiliyyətinin inkişafınaxidmət edir. Şagirdin mətni səthi səviyyədədeyil, dərin məna qatlarında anlamaq bacarığıonun elmi-nəzəri bilikləri mənimsəmək vətətbiq etmək potensialını əhəmiyyətli dərəcədəartırır. Beləliklə, oxu qavrayışı təlimin məqsədinəçevrilir və fənlərarası əlaqələrin qurulmasında,eləcə də şagirdin ümumi akademik nailiy-yətlərinin yüksəldilməsində mühüm determinantkimi çıxış edir.Müasir tədris yanaşmaları (konstruktivizm,metakoqnitiv öyrənmə, diferensiallaşdırılmıştəlim və s.) oxu qavrayışının inkişafını şagirdinfəal öyrənmə prosesinin mərkəzinə yerləşdirir.Təcrübə göstərir ki, oxu qavrayışı yüksək olanşagirdlər yalnız humanitar fənlərdə deyil, riya-ziyyat, elm və texnologiya kimi sahələrdə dədaha müstəqil və analitik düşünmə qabiliyyətinə

malik olurlar. Buna görə də oxu qavrayışıfənlərarası kompetensiyaların – informasiyasavadlılığının, tənqidi düşünmənin, problemhəlletmə və yaradıcılıq bacarıqlarının forma-laşmasının əsas baza komponenti sayılır. Oxuqavrayışının qiymətləndirilməsi və inkişafıistiqamətində aparılan müasir tədqiqatlar(məsələn, PISA və PIRLS kimi beynəlxalqqiymətləndirmə proqramları) göstərir ki,şagirdlərin oxu qavrayışı səviyyəsi onlarınuzunmüddətli akademik uğurlarını və sosialadaptasiya qabiliyyətlərini proqnozlaşdırmaqbaxımından etibarlı göstəricidir. Bu səbəbdən,oxu qavrayışının inkişaf etdirilməsi təkcə diltədrisinin deyil, bütövlükdə təhsil sistemininstrateji prioritetlərindən biri kimi qəbuledilməlidir.
İNFORMATİV MƏTNLƏRİN ÇƏTİNLİYİ VƏ 
QAVRANILMASI PROBLEMİİnformativ mətnlərlə bağlı əsas problemşagirdlərin mətni oxuyub anlamaqda, məzmunutəhlil və dəyərləndirməkdə çətinlik çəkməsidir.Pardo (2004) oxu qavrayışını oxucu ilə mətnarasında baş verən qarşılıqlı əlaqə nəticəsindəyaranan mənanın qurulması prosesi kimi izahedir. Burada oxucunun əvvəlcədən malik olduğubilik və bacarıqlar mühüm rol oynayır. Günəş(2007) isə “məna qurulması” anlayışını dahadərindən təhlil edərək qeyd edir ki, oxucu mətnüzərində işləyərkən əvvəlki bilikləri ilə uyğunolan məlumatları seçir, onları şərh edir və zehnişəkildə dəyişərək yeni bir məna yaradır. Əvvəllərmətndəki sözlərin düzgün tələffüzü oxu qavra-yışının əsas şərti hesab olunurdu. Lakin aparılantədqiqatlar göstərib ki, qavrayış prosesi təkcədil səviyyəsində deyil, həm də psixoloji, pedaqojivə mühit faktorları ilə sıx əlaqədardır (Xam-rayeva, 2004). Müəllim, tədris mühiti, istifadəolunan strategiyalar və mətnin mahiyyəti buprosesdə mühüm rol oynayır.İnformativ mətnlər oxuculara yeni məlumatvermək məqsədi ilə yazılır (Weaver və Kintsch,1991). Bu mətnlərin xüsusiyyəti onların mü-rəkkəb və strukturca yüksək səviyyəli olmasıdır(Akyol, 2006). Məhz bu struktur xüsusiyyəti
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onların tədrisini və qavranılmasını nisbətənçətinləşdirir. Digər tərəfdən, narrativ, yənihekayə formasında olan mətnlərə nisbətən in-formativ mətnlər daha abstrakt anlayışları əhatəedir (Presley, 2000; Saenz və Funchs, 2002;Akyol, 2008).Məsələn, informativ mətnlərdə tez-tez səbəb-nəticə əlaqələri, müqayisələr, statistik məlu-matlar və texniki terminlər olur. Bu isə oxucudandaha yüksək səviyyədə analitik düşünmək vəmətnin strukturunu anlamaq bacarıqları tələbedir. Singer, Harkness və Stewart (1997) bildi-rirlər ki, informativ mətnlər nə qədər mürəkkəbvə abstrakt olsa, onların içində istifadə olunandil quruluşu da nə qədər çətin olsa, oxucularınbu mətnləri anlaması bir o qədər çətinləşir.Bəzi hallarda müəllimlər informativ mətnlərisadəcə məlumat ötürmək vasitəsi kimi təqdimedir və onların qavranılmasına yönəlmiş inter-aktiv metodlardan istifadə etmirlər. Bu yanaşmaşagirdlərin mətnlə məzmun əlaqəsi qurmasını,əsas fikri ayırd etməsini və anlayışı dərinləş-dirməsini çətinləşdirir.İbtidai məktəbin ilk illərində informativmətnlərə kifayət qədər önəm verilməməsi dətədris prosesində müşahidə olunan əsas prob-lemlərdəndir. Bunun başlıca səbəblərindən birimüəllimlərin şagirdlərin informativ mətnlərioxumaqla avtomatik şəkildə onları anlaya-caqlarını zənn etməsidir (Read, Reutzel & Faw-son, 2008). Lakin bu yanlış yanaşma nəticəsində3-cü və 4-cü siniflərdən etibarən şagirdlərdəoxu və anlama səviyyəsində nəzərəçarpacaqgeriləmə müşahidə olunur.Nəticədə, növbəti təhsil səviyyələrində şa-girdlər artan anlama tələblərinə cavab verməkdəçətinlik çəkirlər. Xüsusilə 4-cü sinif səviyyəsindəinformativ mətnlərin sistemli və məqsədyönlütədrisi, onların gələcəkdə, xüsusilə də orta təhsilsəviyyəsində qarşılaşacaqları elmi və informativxarakterli mətnləri daha rahat qavraması üçünhəlledici rol oynayır (Hall, Sabey, & McClellan,2005).Buna görə də, informativ mətnlərin öyrə-dilməsi təhsil prosesinin ilkin mərhələlərindənetibarən məqsədyönlü şəkildə həyata keçi-rilməlidir. Erkən yaş dövrlərindən şagirdlərdə

informativ mətnlərlə işləmə bacarıqlarınınformalaşdırılması onların gələcəkdə dahamürəkkəb idrak fəaliyyətlərini icra etməsinəbaza yaradır. Müasir pedaqoji və psixolojitədqiqatlar (Duke & Bennett-Armistead, 2003;Pressley, 2006) göstərir ki, oxu qavrayışınıninkişafı biliklərin əldə edilməsi, saxlanması vətətbiqi ilə birbaşa əlaqəlidir. Bu baxımdan, in-formativ mətnlərin tədrisi yalnız dil təliminindeyil, bütövlükdə idrak fəaliyyətinin təşkili vəinkişafının mühüm komponentidir.İnformativ mətnlərin tədrisində əsas məqsədşagirdin mətnin struktur və semantik xüsu-siyyətlərini anlamaq, əsas və köməkçi fikirlərifərqləndirmək, məlumatlar arasında məntiqiəlaqə qurmaq və mətnin kommunikativ məq-sədini müəyyənləşdirmək bacarığını forma-laşdırmaqdan ibarətdir. Bunun üçün müəllimlərtəlim prosesində müxtəlif pedaqoji modellər,interaktiv metodlar və strategiyalardan (məsələn,SQ3R (Survey, Question, Read, Recite, Review)modeli, metakoqnitiv nəzarət strategiyaları,qrafik təşkilatçılar, problem əsaslı oxu tapşırıqlarıvə s.) istifadə etməlidirlər. Bu yanaşmalarşagirdlərin oxu zamanı həm məzmunu dərketməsini, həm də öz öyrənmə prosesinə nəzarətetməsini təmin edir.İnformativ mətnlərlə işləmə prosesi təkcəməlumatların ötürülməsi deyil, həm də şagirdinanalitik düşünmə, sintez, ümumiləşdirmə, nəticəçıxarma və tənqidi qiymətləndirmə kimi aliidrak bacarıqlarının formalaşmasına xidmətedir. Oxu zamanı şagird yalnız verilmiş faktlarıqəbul etmir, həm də onları mövcud biliklərləəlaqələndirir, yeni mənalar yaradır və fərdiidrak təcrübəsini genişləndirir. Beləliklə, infor-mativ mətnlərin öyrədilməsi koqnitiv və meta-koqnitiv bacarıqların eyni zamanda inkişafınasəbəb olur.Bu tip mətnlərin tədrisi şagirdlərin fənlərarasıinteqrasiyasını da gücləndirir. İnformativmətnlərdə təqdim olunan məlumatların elmi,tarixi, sosial və texnoloji kontekstlə əlaqə-ləndirilməsi onların ümumi dünyagörüşünüformalaşdırır və biliklərin tətbiqinə yönəlmişöyrənmə mühitini yaradır. Nəticədə, şagirdlərinformasiyanı yalnız qəbul edən deyil, həm də
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onu təhlil, şərh və yeni kontekstlərdə istifadəedən aktiv öyrənənlərə çevrilirlər. Bu səbəbdən,informativ mətnlərin öyrədilməsi müasir kuriku-lumlarda fənlərarası kompetensiyaların – in-formasiya savadlılığının, tənqidi düşünmənin,problem həll etmək və yaradıcı tətbiq etməkbacarıqlarının inkişafında əsas vasitə kimi nə-zərdən keçirilir. Müəllimlər bu prosesdə fasili-tator rolunda çıxış etməli, şagirdlərə mətnləmüstəqil işləmək, nəticə çıxarmaq və öyrən-diklərini praktik vəziyyətlərdə tətbiq etməkimkanları yaratmalıdırlar.Beləliklə, informativ mətnlərin məqsədyönlütədrisi oxu qavrayışını sadə mətn anlamasındançıxararaq onu elmi-idraki fəaliyyətin strukturelementi səviyyəsinə yüksəldir. Bu yanaşmatəhsil sisteminin əsas məqsədi olan özünü idarəedən, tənqidi düşünən və öyrənməyə motivasiyalıfərdlərin formalaşmasına xidmət edir.
İNFORMATİV MƏTNLƏRİN STRUKTURU 
VƏ ONLARIN FUNKSİYASI İnformativ mətnlər təlim prosesində mühüməhəmiyyət kəsb edən mətn növlərindəndir.Onların əsas məqsədi oxucunu müəyyən birmövzu haqqında obyektiv, dəqiq və sistemlişəkildə məlumatlandırmaq, eyni zamanda idrakfəaliyyətini stimullaşdırmaqdır. Bu tip mətnlərdəmüəllifin əsas vəzifəsi faktları düzgün seçmək,onları ardıcıl və məntiqi şəkildə təqdim etməkləoxucunun mövzu barədə bilik səviyyəsiniartırmaqdır. İnformativ mətnlər, əsasən, elmi,tarixi, texnoloji, sosial və mədəni sahələrə dairfaktlara əsaslanır və oxucuda reallığın müxtəlifaspektləri haqqında obyektiv təsəvvür forma-laşdırır.İnformativ mətnlərin struktur quruluşu mü-əyyən sistemlilik və məntiqi ardıcıllıq prin-siplərinə əsaslanır. Adətən, bu cür mətnlərbaşlıq, giriş, əsas hissə və nəticədən ibarət olur.Başlıq mətnin əsas məzmununu qısa və konkretşəkildə ifadə edir, oxucuda ilkin maraq oyadırvə mətndə təqdim edilən məlumatlar haqqındaümumi təsəvvür yaradır. Giriş hissəsində mövzu-nun aktuallığı, məqsədi və əhəmiyyəti göstərilir,oxucuya nədən bəhs olunacağı aydın şəkildə

təqdim olunur. Əsas hissə informativ mətninmərkəzi və ən geniş hissəsidir. Burada faktlar,dəlillər və arqumentlər ardıcıl şəkildə təqdimedilir, hadisə və proseslər izah olunur, mü-qayisələr aparılır. Nəticə hissəsində isə əsasfikirlər ümumiləşdirilir, əldə olunan məlumat-lardan çıxarılan nəticələr və mümkün tətbiqsahələri göstərilir.İnformativ mətnlərdə dil və üslub xüsusiy-yətləri də onların idrak funksiyasını gücləndirir.Bu mətnlərdə ifadə tərzi sadə, aydın, məntiqivə obyektiv olur; emosional yüklü ifadələrdən,subyektiv münasibətdən və bədii vasitələrdənistifadə uyğun hesab edilmir. Məlumatın elmiəsaslı və dəqiq şəkildə təqdim olunması üçünterminlərdən, statistik göstəricilərdən, qrafikvə cədvəllərdən, həmçinin vizual materiallardangeniş istifadə olunur. Belə yanaşma oxucunundiqqətini cəlb etməklə yanaşı, məlumatlarınyadda saxlanmasını və dərin mənimsənilməsinitəmin edir.Tədqiqatçılar qeyd edirlər ki, informativmətnlər şagirdlərdə analitik və tənqidi düşün-mək, səbəb-nəticə əlaqələri qurmaq, faktla rəyifərqləndirmək, obyektiv mühakimə yürütməkkimi bacarıqların formalaşmasına şərait yaradır(Kərimov, 2015; Duke & Bennett-Armistead,2003). Bu baxımdan, informativ mətnlərintədrisi yalnız oxu və yazı bacarıqlarının inkişafınadeyil, həm də elmi düşüncə tərzinin forma-laşmasına, məlumatların emalı və interpreta-siyası üzrə metakoqnitiv bacarıqların inkişafınaxidmət edir.Nəticə etibarilə, informativ mətnlər təhsilsistemində sadəcə məlumat ötürən vasitə deyil,idrak və düşünmə fəaliyyətinin təşkili üçünmühüm didaktik resurs kimi çıxış edir. Onlarınstruktur və funksional xüsusiyyətlərinin dərin-dən mənimsənilməsi müəllimlərə şagirdlərinmətnlə iş bacarıqlarını sistemli şəkildə forma-laşdırmaq, məlumatların tənqidi təhlilini təminetmək və elmi təfəkkürü inkişaf etdirmək imkanıyaradır (Kərimov, 2015).
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İNFORMATİV MƏTNLƏRİN ŞAGİRDLƏRİN 
TƏNQİDİ DÜŞÜNMƏ VƏ ANALİTİK 
BACARIQLARINA TƏSİRİTənqidi düşüncə yalnız əldə edilən məlumatıqəbul etməklə kifayətlənməyən, onun üzərindədüşünməyi, onu təhlil etməyi və alternativyanaşmalar axtarmağı özündə birləşdirən idrakfəaliyyətidir. Bu bacarığın inkişafında informativmətnlərin xüsusi rolu vardır. Məlumatvericixarakter daşıyan və obyektiv faktlara əsaslananbu mətnlər şagirdlərin analitik təfəkkürünüformalaşdırır, onları nəticə çıxarmağa və sübutəsasında fikir bildirməyə təşviq edir (Günəş,2007). Şüurlu oxu yalnız mətni anlamaq iləməhdudlaşmır; bu proses həmçinin təfəkkürüninkişafı və nitq fəaliyyətinin təşkili kimi məq-sədləri də əhatə etməlidir (Xamrayeva, 2004).Bu o deməkdir ki, oxu mətnləri şagirdlərin tən-qidi düşünməsini inkişaf etdirməklə yanaşı,onların nitq bacarıqlarının da formalaşmasınaəhəmiyyətli dərəcədə təsir edir. Belə ki, infor-mativ tipli mətnlərlə iş zamanı şagirdlərdənoxuduğunu anlamaq və təhlil etmək bacarıqlarıtələb olunur ki, bu da idrak fəallığına yiyələnmişşagirdin nitq bacarıqlarının təkmilləşməsinəgətirib çıxarır.Məktəblərdə və tədris prosesində məlumatxarakterli (informativ) mətnlər şagirdlərin biliyi-ni artırmaq, onların dünyagörüşünü genişlən-dirmək və faktlara əsaslanan oxu bacarıqlarınıinkişaf etdirmək baxımından mühüm yer tutur.Bu tip mətnlərin əsas məqsədi – müəyyən birmövzu barədə oxucuya dolğun, dəqiq və qərəzsizinformasiya təqdim etməkdir. Bu çərçivədəaşağıda verilmiş “Günəş balığı” haqqında parça(şəkil 1) informativ mətn nümunəsi kimi təqdimedilə bilər.Bundan başqa, mətn boyunca verilən mə-lumatlar dəqiq ölçü və faktlarla dəstəklənir.Məsələn, uzunluğu: 1.8–3.5 metr; çəkisi: 2 tonayaxın; yumurtaların sayı: təqribən 300 milyon.Bu, informativ mətnlərin əsas xüsusiyyəti olanfaktlara əsaslanma prinsipini özündə əks etdirir. Mətnlə bağlı təqdim olunan test sualları dainformativ mətnlər üzrə oxu bacarıqlarını qiy-mətləndirmək məqsədi daşıyır. Belə ki, anlama
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bacarığının yoxlanılması üçün uyğunsuz fikirlərinseçilməsi ilə şagirdin mətnə diqqətlə yanaşmasıqiymətləndirilir, leksik məna bilikləri üçün“yaşamaq” sözünün məcazi və həqiqi mənadaistifadəsi şagirdin dil duyumunu yoxlayır.Şagirdin termin bazasını yoxlamaq məqsədilə“fəsilə” sözünün elmi izahı soruşulur, eləcə dəməntiqi əlaqə qura bilmək bacarığına görəcümlənin uyğun yerə əlavə olunması tapşırığıtəqdim olunur (Pardo, 2004). 
NƏTİCƏİnformativ mətnlərin tədrisi müasir təhsilprosesində şagirdlərin koqnitiv, kommunikativvə tənqidi düşünmə bacarıqlarının inkişafındamühüm əhəmiyyət daşıyır. Bu mətnlərin əsasməqsədi faktlara əsaslanan məlumatları sistemlişəkildə təqdim etməklə şagirdlərdə analitiktəhlil, nəticə çıxarma və məlumatları müqayisə-etmə bacarıqlarını formalaşdırmaqdır. İnformativmətnlərin struktur mürəkkəbliyi və terminolojizənginliyi onların mənimsənilməsini müəyyənqədər çətinləşdirsə də, məqsədyönlü, mərhələlivə sistemli tədris prosesi vasitəsilə bu çətinliklərminimuma endirilə bilər.Tədqiqatlar göstərir ki, ibtidai siniflərdənbaşlayaraq informativ mətnlərlə ardıcıl şəkildəişləmək şagirdlərin idrak fəaliyyətini stimul-laşdırır, onların mətnin məzmununu dərk etmək,informasiyanı seçmək və əlaqələndirmək ba-carıqlarını gücləndirir (Read, Reutzel & Fawson,2008). Belə mətnlərin tədrisə daxil edilməsiyalnız oxu vərdişlərinin inkişafına deyil, eynizamanda şagirdlərin dil, məntiq və elmi düşünməqabiliyyətlərinin formalaşmasına da töhfə verir.Bu isə gələcəkdə müxtəlif fənlər üzrə biliklərinmənimsənilməsində, elmi-nəzəri düşünməmədəniyyətinin formalaşmasında mühüm roloynayır.İnformativ mətnlərin öyrədilməsi prosesindəmüəllimlərin məqsədi yalnız məlumat ötürməkdeyil, həm də şagirdlərdə müstəqil öyrənmək,sual vermək və araşdırmaq vərdişlərini inkişafetdirmək olmalıdır. Bu baxımdan, informativmətnlərlə iş təkcə dil və ədəbiyyat fənninindeyil, bütövlükdə təlim-tərbiyə prosesinin strateji

istiqamətlərindən biri kimi qəbul edilməlidir.Nəticə etibarilə, informativ mətnlərin tədrisimüasir təhsil sisteminin strateji istiqamət-lərindən biri kimi qiymətləndirilməlidir. Bumətnlərin məqsədyönlü və sistemli şəkildətədrisə inteqrasiyası təlimin məzmun kom-ponentinin elmi, məntiqi və kommunikativəsaslarının möhkəmləndirilməsinə xidmət edir.İnformativ mətnlərin öyrədilməsi yalnız şagirdindil bacarıqlarının inkişafını deyil, həm də onundüşünmək, qavramaq və tətbiq etmək fəaliy-yətinin formalaşmasını təmin edir.Müasir pedaqogika elmi sübut edir ki, şa-girdlərin idrak fəallığını, oxu mədəniyyətini vəanalitik düşünmə qabiliyyətini inkişaf etdirməküçün tədris prosesində informativ mətnlər əsasöyrənmə mənbəyi kimi istifadə olunmalıdır. Bubaxımdan, müəllimlər yalnız mətnin məzmununuizah edən deyil, eyni zamanda şagirdin düşünməprosesini istiqamətləndirən, onu tənqidi vəyaradıcı şəkildə oxumağa sövq edən bələdçirolunu oynamalıdırlar.Tədris prosesində informativ mətnlərdənistifadə fəal öyrənmə mühitinin formalaş-dırılmasına, şagirdin öz biliyini inşa etməsinəvə məlumatları yeni kontekstlərdə tətbiq etmə-sinə şərait yaradır. Belə yanaşma nəticəsindəşagirdlər öyrəndikləri bilikləri yalnız reproduktivsəviyyədə deyil, həm də transformativ səviyyədəmənimsəyirlər. Bu onların metakoqnitiv ba-carıqlarını, yəni öyrənmə prosesinə nəzarət,strategiya seçimi və nəticəni qiymətləndirməqabiliyyətlərini inkişaf etdirir.Bütün bu cəhətlər bir daha göstərir ki, in-formativ mətnlərin tədrisi təkcə dil və ədəbiyyatfənlərinin deyil, bütövlükdə ümumi təhsilfəlsəfəsinin əsas istiqamətlərindən birinəçevrilməlidir. Çünki bu mətnlər şagirdlərdətənqidi və yaradıcı düşünməni formalaşdırmaqlaonların ömürboyu öyrənmə bacarıqlarınıninkişafına zəmin yaradır. Ömürboyu öyrənməXXI əsrin təhsil paradiqmasının mərkəzindədayanır və informativ mətnlərlə işləmək bubacarığın formalaşması üçün ən effektiv vasi-tələrdən biri hesab olunur.
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